ſcili-1. Hanc epigraphen, quae ſine dubio exingenio monachi cuiusdam, cui tabu

larii cura demandata fuit, prodiut, vt; vel 2d fitem inepta verborum conſecutiò

docet, practer Aquilam Libius habet et Schamel 2. Papac il. 1ib. 2. ſuper
Lib. 4 Hannone idem. 5. Sigeſrido idem: 6. dominii exſulat a Lib. MsC.
7.n deeſt ap. Libg eccleſiam- fundat deſiderantur ap. eundem.  hariſi-
mo Hoenn. 10 Weathario Hoen. adjecta voce Walthero, vneellis incluſa,
Schleg Walihero. Ii. regulariter deeſt ap. Lib. et Scham. 12, Lib. Schleg,
et Scham. Quando. Hoen Quemadmòdum. 13. Hoen Quam Deo diſpenſan,
te poſſidemus. I4 Scham. maximum i5, proſpiciat Hoen, i6 loci Schleg.
17 ſtabiliantur m-defenſ, deſunt, ap, Hoen. 18 Hoen, notnm bobis omui-

bus, 39. a3ud
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a” o- ùr 37.
ſeilicet: fidelibus Chriſti et volumus pro remedio ari-
maę noſtrae,et pro interceſſione ſanctorum Apoſto-.
lorum Petri et Pauli, vt locus eorum et?* Abbatia, quaę:
vocatur?* yaleveld ita permaneat, et confirmetur ſecun-
dum quod eam inſtituit Venerabiis Anno Archiepiſco-
pus colonienſis conſtructor eius et cocperator eius dige-
fridus?? Moguntienſis Archiepiſcopus, in cuius ?4 Paro-
chu ſita eſt ſuper flunium, qu? ala dicitur, Volumus.
as orgo et ſub interminatione perpetui anathematis con-
ſituimus et praecipimus, vt locus ille perpetua pace ſit
ſtabilis et quietus, et ab omni violentia et ab omni
28 pęrturhatore et inuaſore tutus et. munitus. Monachi,
qui ihubi 3 ſunt, ſecundum regulam S. Benedicti
viuant, et ſecundum ?2 conſuetudinem Coenobii Sige-
bergeniis et habeant liberam Electionem de Abbate ſuo,
33 ſj fuerit inter eos, qui dignus ſit eſſe Abbas, eligant
um. Sin autem 34de Coenobio Sigebergenſi; vnde
ſi5tudinem habent Ahbatem accipiant, quem et con-
ſzitutnm nullus ad aliquoq cyuriale  ſeruitium conſtrin-
gat. Res et poſſeſſiones ipſius loci, quas venerabilis
Anno vel alii Epiccopiet fideles illuc tradiderunt, et 3s ad-
huctradituri ſunt 37 qutoritatis noſtrae Banno confirma-
mus. Parochiam, quãe dieitur è Nuinhougn et Paro-

E37:chnam19. apud Hqen. rriam, 20 Scham. intereſſe 21 Hoen Abbacia Lb
Saiſile, ũẽ et scham a altſ Moguntimenſis Hoen. et Scham. 24. Pa-
srroctta Hoen i5. dicſtur Salæ Schleg. et Hoen. 26. Hoen etiam.
29. ſictt HoeN ceteri Violatione, 28 ceteri ptriurbatione. 29. ſic et Hoen,
cet. ibi 30 deeſt ap scham 31. regulas Hoen, 32 conſuetudivies i[dem.

L3llit
33 ſ dignus ſit, qui inter eos furrit; ehgant, Hoen 34. ſic et Hoen ceteri ſin

aputemnon ꝗ35, deeſt apid Hoen. 36, me legit Schamel. 37. auſtoritata
li noſir banni eſt ap. Ho, 38. Yteintrofen Lib, Nsinjjoffen. Schleę. Nex-

umnhoffen Hocn, u
E 39. Iib,
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38 21 o achiam quae dicitur  Crolupæt alias omnes Parochias et
Eccleſias, quae ſunt in illa terrã locus ille fub-iure ſuo fir-
miter habeat, ſicut venerabilis Anno diſpoſuit, et nullus
in illa prouincia vel4e Eccleſiam conſtruat, velconſecret
ſine Abbatis conſenſu. Et quoniam gens illius terrae
prius quain4 eam Venerabilis Anno Archiepiſcopus per
illud coenobium, et per alias quas conſtruxit Eccleſiss,
aggreſſus eſt, pagana fuit, et adhuc ſemipagana videtur,
concedimus et damus auctoritatem, ſicut idem Anno
1 Archiepiſcopus et Sigeſi idus Archiepiſcopus teſtamen-
to ſanxerunt, vt Abbas illius loci, et monachi, quos
|ad hoc  procurauerit, habeant ibi poteſtatem praedi-
candiverbumãs Domini, baptizandi, ſepeliendi, infir-
mos viſitandi, c conſeſſiones ercipiendi, vt ſcintilla
Chriſtianitatis, quae per eos adhuc ibi viget neque-
auam extinguatur, ſed magis ac magis ad honoremſan-

Stae ac ſummae 4 et indiuiduaeũ rinitatis accęndatur.
Montem, qui dieitur4 Choburg cum omnibus praediis
udeum pertinentibus Monachi Salveldenſes poſſideant,
et villam quae dicitur Scurinueldin-et aliam quae ũi-
eitur Sidemaresdorp ermercatum?: quod eſt inò Moy-
derim et praedia cuiusdam 4 Reginoldi quae prope ad
iĩl. manſos ibi habent, etalibi villam ẽ vnam quae dis

uLitur
29. Lib. Ceòlup. crolip. etSchada, Hoen. 40. Eccleſia 8cham. 41, quemad-
modum Lib, Schleg. Schamel. quoniam etiam Hoen. habet. 42. ecAm eſt et
apud Hoen. deſideratur ap. Lib, et schleg. 43. Ep ſcopus scham. 44. ſic et
Hoen, ceten procurauit,. 45. ceteri Dii. 46. omiſit Hoen. et loco ĩ habet
et, 47. ibi omiſit Schleg 48. ac Libius. 4. Coburg Lib. Keburg Hoen.
50. Lib. Seurinueldin, schlęg. Seurinoueldin, Hoen, scheuetfeld, 57. ua
dicitur deęſt ap. Lib. ot Scham.. ra, qui Schleg. s2. Moderim Lil2, ceter;

Hoen, Meydere, 54, Reginholdi Hoen,
3j5. tuam

EEſſ 39citur llmina cũm molendino et omnibus vtilitatibus ſuis.
Nemius et ſiluam quae quondam ad Cameram pertinuit,
ſicut Archiepiſcopus Anno  contradidit ita habeant
cum omnibus villis et noualibus? inibisè elaboratis, 5et
ſi quis a temporibus eiusdem Annonis Archiepiſcopi vs-
que nunc aliquod ibi nouale ſine Abbatis licentia se vſur-
pauit, vel deinceps vſurpare voluerit, Sni reſipiſcat,
et niſi? ſanctis Apoſtolis Petro et Paulo et eorum Mona-
chis ſua recognoſcat, ſit Anathema in perpetuum. Si-
militer et de illis cenſemus, qui decimam illam, quae
per terrams: datur de ſingulis manſis cum duobus tan-
tum modiis vel aufferre vel ſubtrahere s voluerint mo-
machis illis,  quia ſpecialiter dos Monaſterii eſt, èt
s cotidiana  Domino militantium 8 inde ſunt ſ pr/cu-
rata ſtipendia Nullus ergoſEpifcopus, 7 nullus Epiſco-
Pi ?t villicus 7? nullus miles amplius de illa decimatione
ſe intromittat, ſi voluerit Eccleſiae matris gremio con-
foueri.. Interdicimus etiam: ih nomine patris et filii et
Spiritus Sancti, vt in Bonis monaſterii ſecundum con-
ſuetudinem prouinciãæe illius neque canes paſcantur,
nequè ſtipendia venatoribus dentur, nec Epiſcoporum
nec aduocatorum nec aliorum quorumlibet hominum
violentia locus ille grauetur et opprimatur. 73 Inſit ibi
vinea Domini 74 Sabaoth, quae per nos et ſucceſſores

noſtros5. vnam deeſt àp. Lib, Schleg et scham. 56, conuentui dedit Hoen, contradit
Scham. 57. ibi Schat 58. dlaboratis deeſt ap, H'en.49, etſi Scham,

go. 5ſurpairit Schl. 51 niſi Hoen. 62. Santtirdeeſt ag. Hoen. 63. illam
adjec. Hoen, 64. Solurrit Hoen. lii 65. quod HGn. 66. totidian scham.
è7. Deb Hoen. 63, inde decſt, ap. Lib. Schl. et ſciam. &9. procuranda Hoen,
paratã scham o. nulljiy HoO?c 7i ſiliusHoOcN 23, nullius Hoen,

l?3: Cum ſi Liò, e1 schl, Viſis Hoen, 74. Zetpoth Hoen
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0  BECES Bnoſtros? munita et ſepta ſit intus et,foris,, vhiMarta
poſſit miniſtrare, vbi. Mariag dẽtur væcarę, eſ videre
v75 quoniam ſuauis eſt demminũs, ĩſòi, gloriæ in Excelis
Deoòet in terra pax hominibus honaę voluntãts et.ĩ. jig
nobis et pro omni populo Domiii et nòſrò ſaepiusũt
73 qudiatur et? percantetur. His è9 conſtitũtioibus 4t
illud ſubjieimus et auãtòritatis ngiſtr~ẽ bunjiò cuels
fidelibus notificamus, quod qũidam ſngętũnsæ è iig-
mine Adelbertus de è Conice à4 er ĩxqræſũs nomine

Chriſtina pro remedio animarum ſuàrum ẽſ parentum
865t aſfinium ſuorum tradiderit Domino et Apoſtolis eius
Petro et Paulo ibi in Salevelde praedia ſua quacunquPæ

87 habuerunt in illa terra, quat dicitur Orla videlicet
inb Conice in} Buoche in2' Brilenniceetin? Quẽ7mã
etalibi vbicunque jacent, cum?? omnibtis appendiciis
et vtilitatibus ſuis viis et inuiis exitibus et. reditibus,
agris et ſiluis, terris cultis et incultis, aquis, aunarum
s decurſibus, molendinis, pratis, pãſcuis et Familiis
Haec omnia eo jure tradiderunt, vt quicunquè eſt Abbas
Salefeldenſis habeat ſub manu ſua ipſorum bonorum d-
vocatiam, et cuicunque voluerit committat 7eam ſine
beneficio et ſine alicuius haeredis ſucceſſione et ex ipſis
honis æ? nullus habeat benẽficium praeter, eo; homing,

tl On75. munita et non extant ap. Hoen. 76. quam eeteri. 77. pro nobiset deſ.
i EEv

ap. Scham. 78. auditur Lib. J9. percantatur schl ſepius precantetur Hoen,
percontatur Scham. go. conſuetudinibui Scham, ſ1. adjitimus Seham, t2. no-
mina deeſt ap, Hoen, 83. Conico Lib. et Schleg: Konẽ tioen, g47 Schleg.
85. parcutum Scham. s6. ete et deſ. ap. Hòen. &7 tiibuertut Lb Scut scham.
82. illa deeſt ap. Hoen. 89. EvnitzèLib. et schl, Rũnæ Hocn, tiniæĩ scham,
g0. Bouctio Lib. et Schl, Bichæ Hõen: Buchio sch jitpũtmiæ scham.
92. Guezina Hoen. 93. obmibus deeſt ag, Hoen. 247 appinaiciis deſunt
ap.scham. g5. ũi biis Schant, g, ditiſionitui, Hòtn. ꝑ;. ia Eib; Sci; Scham.

upt. nuliis Hoen, ita

a./  8 aiqui exceptiſunt cũm ſuis benefſiciis quando iſta facta eſt
delegatid. 'Qui autem ex familia ita æœ traditi funt, vt
vocentur te ſeruientes ſint liberi abomni àduocatorum
ppreſſionæ, et habeant jus ſuum ſecundum eos ſeruien-
tes, qui ſunt ex Abbatia S. Michaelis in Siegeberg, et

ex Abbatia S. Panthaleonis in Golonia. Qui autem ita
delegati ſunt, vtſintſicut 3 fuerunt tantum ex familia,
no tali iure potiantur, e5 vt quicunque eorum *e cul-
pabilis.in iudicio pronunciatur cum XXX. tantum de-
mariis? emendetur et eorundem denariorum medieta-
tem, h. e. XV. perſoluat. Ipſe vero praenominatus mi-
lIes A delbertus et coniuxeius Chriſtina habeant aduoca-
tiam ipſorumpraediorum, et ipſa praedia cum omni vti-
litate *oẽ ſua quam diu viuunt, niſi ſponte voluerint ea
dimittere. Poſt mortem autem amborum Abbas et fra-
tres ſui ea libere et poteſtatiue poſfſideant in Elemoſinam
æt vtilitatem monaſterii et pauperum et hoſpitum
Chriſti.Si quis ?'ohaec infringere vel violentiam ali-
ouam his decretis inferre voluerit, ſciat, ſe per au-
ctoritatem Apoſtolorum Chriſti Petri et Pauli, et per
ai: noſtrae poteſtatis bannum anathemate et igne perpe-
tuo cum omnibus iniquis et raptoribus et inuaſoribus
13 damnatum, niſi cito poenitentia digna commotus
reſipiſcere curauerit.

Data Laterani VI. 4 Xal. Martii per manum
a15 Dilmarici Cancellarii et**C Bibliot. Sanctae

F Ro-9. ita deeſt, sp. Schleg. reo. editi Hoen. ro1, Seruientes  Seruientes deſunt
ap. Scham. m1, S. S, delunt. ap. Sclil. io;. fuerin? Lib. schl. 104. ꝑro tali
log, eccleſie Hoen, iog, et HoCn, i06, culpabiliter Hoen, i197. emendet Hoen.
108. ſus deeſt ap, Lib. Schl, èè Scham. io9, hoſpitii- Lib. Schl, Scham. 1i0. hane
Lib. Schl. Scham hoc Hoen. 1II. ſemper leg. Schl. 112, noſtrum Scham
i33.damnandum ceteti. 114. Vial Hoen. i15, Dimanrici Hoen, i6. Bibliothecs.

Mm EGHE:Romar. Eccleſiae anno ab incarnat. Domini
clocXXVI. Indict. lil. Pontificatus Domini Ho-
norii B. æ: Il. Anno ll.

lInfra mann Aquilae ſeripta ſunt, quae ſequuntur: Haec
bona fide deſceripta ſunt ex Autographis ſtudio et opera M. Dã-
vidis Aquilae Paſtoris et Superintendentis Eccleſiae Saluelden-
ſis Anno Chriſti r603. 28. Martii-Inter Memorabilia Salfeldiaè eiuitatis referimus adhuc ad

annum nonum ſeculi ſexti decimi patrocidium Academiae Wit-
tebergenſis, quod inter alios in ſe ſuſcepit Georgius, Abbas
Salfeldienſis, cuius mentionem facit Sennertus in Athenis ꝑ.27.
his verbis: Sub- Conferuatorium Abbatis Salfęldenſis.

H

Georgius, Dei gratia, Abbas monaſterii S. Petri Salfel-
denſis, etc. Dnn. Praepoſito, Decano, Scholaſtieo et Cantori
Eccleſae Collegiatae omnium Sanctorum in Wittenberg, nec
non Decano Collegiatarum Eccleſiarum in Zerbſt vices ſuas
committit, quod ad executionem literarum Apoſtolicarum,
Iulii Papae, Dat. Salfeld in monaſterio et abbatia ibid. Annò
cn ID. I2. Septembr. 5